
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA 
CNPJ: 18.316.281/0001-51 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Leopoldino Januário Pereira, nº 314 – Centro – Fone (31) 3876-1300 / 1425 / 1639 – CEP 35.380-000 

Urucânia/MG – e-mail: gabinete@urucânia.mg.gov.br – Site: www.urucania.mg.gov.br 

 
PORTARIA Nº 44, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

“Nomeia a Comissão de Gestão do Plano de 
Carreira do Magistério Público Municipal”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCÂNIA/MG, no uso das suas atribuições legais, 
e nos termos do artigo 21, § 1º da Lei 237 de 30 de março de 2022, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Constituir a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público 
Municipal, que será presidida pelo Secretário Municipal de Educação, e integrada 
por representantes da Secretaria Municipal de Administração, pela Diretora da 
Escola, Supervisora Pedagógica e paritariamente, de entidade representativa do 
magistério público municipal composta pelos seguintes membros: 
 

 Raquel Vieira Rodrigues Lopes, CPF nº 048.135.856-04, Secretária Municipal 

de Educação como Presidente; 

 Renata Mafia Giardini, CPF nº 086.794.976-73, membro da Secretaria 

Municipal de Administração; 

 Maria Tereza Silva Cruz, CPF nº 697.558.686-15, Coordenadora Escolar; 

 Julia Cecilia Ventura Fialho, CPF nº 494.610.286-87, Pedagoga; 

 Gianni Patrícia Giardini Valadares Barbosa, CPF nº 121.335.126-08, 

Presidente do Conselho Municipal de Educação; 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   
 

Município de Urucânia/MG, 07 de Agosto de 2024. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS LEAL HENRIQUE 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 


		2024-08-07T13:23:43-0300
	MARCUS VINICIUS LEAL HENRIQUE:60772239649




